Sixtus etc. dilecto filio Ludovico de Freyberg, rectori parochialis ecclesie in Echingen Constantien. dioc., utriusque iuris doctori, salutem etc. Romanus pontifex, in quo potestatis plenitudo consistit et cui omnium ecclesiarum cura etc. Sane hodie cupientes eccl. Constantien., cui venerabilis frater noster Hermannus ep. Constantien. tunc preerat, prout preest, cum vacaret, per apostolice sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi nostre ex certa scientia de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine per quasdam [litteras] duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, ac prefato ep. senio provento et adversa validudine confracto et sui corporis viribus destituto adeo, ut curam et administrationem dicte ecclesie per se ipsum exercere nequiret, te eodem Hermannus episcopo id cum instantia petente, in cura et regimine ac administratione predictis coadiutorem, quamdiu ipse Hermannus ep. dicte ecclesie preesset, irrevocabilem de eorumdem fratrum consilio et assensu per alias nostras litteras dedimus, constituimus et deputavimus., prout in eisdem litteris plenius continetur. Attendentes igitur, quod, si, cum dicta ecclesia vacabit, finito tunc dicte coadiutorie officio, a cura et regimine dicte ecclesie cessare haberes, facile in vacatione huiusmodi perniosa possent scandala exoriri dictaque ecclesia longe vacationis exponeretur incommodis, et quod tu tanto te utilius in eiusdem ecclesie cura et regimine

studeres exercere, quanto pro longiori tempore illius regiminis onus tibi per sedem apostolicam cognosceres esse commissum quodque idem Hermannus episcopus cupit, ut fide digna relatione perceperimus, quod in regimine dicte ecclesie pro illius prosperis successibus ipsius Hermanni episcopi immediatus successor existat, et habita super his de preficiendo eidem ecclesie, cum vacabit, personam utilem et etiam fructuosam, cum eisdem fratribus nostris deliberatione diligenti ad te in subdiaconali ordine constitutum, cui etiam apud nos de vite munditia honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum donis fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie, cum cedente vel decedente dicto Hermanno episcopo seu alias regimen et administrationem predicta quomodolibet dimittente aut ubilibet vacante, si tunc in fide obedientia et devotione s. Romane ecclesie et sedis prefate permanseris et ad regendam prefatam Constantien ecclesiam habilis et ydoneus fueris et aliud tibi canonicum non obstat, ipsorum fratrum consilio auctoritate apostolica exnunc prout extunc et extunc prout exnunc decrevimus fore provisum teque illi prefectum in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Constantien. ecclesie tibi exnunc prout extunc et extunc prout exnunc in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illo, qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod dextera domini tibi assistente propitia prefata Constantien. ecclesia sub tuo felici regimine prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus cedente vel decedente prefato Hermanno episcopo aut regimen et administrationem predicta alia quomodolibet dimittente impositum tibi onus cure regiminis et administrationis dicte Constantien. ecclesie extunc provisionis et perfectionis predictarum vigore suscipiens, reverenter sic te in eius cura utiliter et salubriter exercenda diligentem exhibeas, te etiam studiosum, quod dicta Constantien. ecclesia gubernatori provide et fructuoso administratori gaudeat se commissam tuque preter eterne retributionis premium, prefate sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum Rome apud S. Petrum anno etc. MCCCCLXXIII, quarto non. sept. anno IV. Simili modo...